

# PUBLISKAIS PĀRSKATS

## III Q 2017\*

\*Tulkojums no oriģināla igauņu valodā

### COMPENSA LIFE VIENNA INSURANCE GROUP SE

Reģistrācijas numurs: 10055769

Adrese  
Telefons  
Fax  
E-mail  
Mājas lapa

Narva mnt. 63/2, 10152 Tallinn, Estonia  
610 3000  
610 3010  
info@compensalife.ee  
www.compensalife.ee

Pārskata periods

2017. gada janvāris – 2017. gada septembris

Auditori

KPMG Baltics OÜ

## Saturs

Saturs .....	2
Direktoru ziņojums .....	4
1. Īpašnieki .....	4
2. Vadība .....	5
3. Darbinieki .....	5
4. Finanšu rādītāji.....	5
5. Ieguldījumi .....	6
6. Pārdošana .....	6
7. 2017. gada darbība .....	7
Valdes locekļu paraksti .....	8
Finanšu pārskati par 2017 gada 3 ceturkšņiem .....	9
Peļņas un zaudējumu pārskats .....	9
Apvienoto ienākumu pārskats .....	10
Balance 30.09.2017 .....	11
Saīsināts naudas plūsmas pārskats.....	12
Pašu kapitāla izmaiņu pārskats uz 30.09.2017.....	13
<b>2017. gada 3. Ceturkšņu publiskā pārskata ziņojuma pielikumi</b> .....	<b>14</b>
1 pielikums. Sagatavošanas pamats.....	14
2. pielikums. Darījumi ar saistītajām pusēm .....	14

**THE LEADING INSURANCE  
SPECIALIST IN AUSTRIA AND CEE.**



<p><b>AUSTRIA</b></p> <p><b>WIENER STÄDTISCHE</b> VIENNA INSURANCE GROUP</p> <p><b>onau</b> VIENNA INSURANCE GROUP</p> <p><b>S-VERSICHERUNG</b> VIENNA INSURANCE GROUP</p>	<p><b>SLOVAKIA</b></p> <p><b>Kooperativa</b> VIENNA INSURANCE GROUP</p> <p><b>KOMUNÁLNA POISŤOVŇA</b> VIENNA INSURANCE GROUP</p> <p><b>POISŤOVŇA SLOVENSKEJ ŠPORTILNE</b> VIENNA INSURANCE GROUP</p>	<p><b>BULGARIA</b></p> <p><b>BULSTRAD</b> VIENNA INSURANCE GROUP</p> <p><b>Life BULSTRAD</b> VIENNA INSURANCE GROUP</p>	<p><b>ESTONIA</b></p> <p><b>COMPENSA</b> VIENNA INSURANCE GROUP</p> <p><b>bta</b> VIENNA INSURANCE GROUP</p>	<p><b>TURKEY</b></p> <p><b>RAYSIGORTA</b> VIENNA INSURANCE GROUP</p>
<p><b>ITALY BRANCH</b></p> <p><b>WIENER STÄDTISCHE</b> VIENNA INSURANCE GROUP</p> <p><b>onau</b> VIENNA INSURANCE GROUP</p>	<p><b>POLAND</b></p> <p><b>COMPENSA</b> VIENNA INSURANCE GROUP</p> <p><b>InterRisk</b> VIENNA INSURANCE GROUP</p> <p><b>POLISA-ŻYCIE</b> VIENNA INSURANCE GROUP</p>	<p><b>CROATIA</b></p> <p><b>WIENER OSIGURANJE</b> VIENNA INSURANCE GROUP</p> <p><b>ERSTE OSIGURANJE</b> VIENNA INSURANCE GROUP</p>	<p><b>LATVIA</b></p> <p><b>COMPENSA</b> VIENNA INSURANCE GROUP</p> <p><b>InterRisk</b> VIENNA INSURANCE GROUP</p> <p><b>bta</b> VIENNA INSURANCE GROUP</p>	<p><b>ALBANIA</b></p> <p><b>SIGMA INTERALBANIAN</b> VIENNA INSURANCE GROUP</p> <p><b>INTERSIG</b> VIENNA INSURANCE GROUP</p>
<p><b>SLOVENIA BRANCH</b></p> <p><b>WIENER STÄDTISCHE</b> VIENNA INSURANCE GROUP</p>	<p><b>VIENNA LIFE</b> VIENNA INSURANCE GROUP</p>	<p><b>HUNGARY</b></p> <p><b>UNION BIZTOSITÓ</b> VIENNA INSURANCE GROUP</p> <p><b>ERSTE BIZTOSITÓ</b> VIENNA INSURANCE GROUP</p> <p><b>viennalife</b> VIENNA INSURANCE GROUP</p>	<p><b>LITHUANIA</b></p> <p><b>COMPENSA</b> VIENNA INSURANCE GROUP</p> <p><b>InterRisk</b> VIENNA INSURANCE GROUP</p> <p><b>bta</b> VIENNA INSURANCE GROUP</p>	<p><b>MACEDONIA</b></p> <p><b>ОСИГУРУВАЊЕ МАКЕДОНИЈА</b> VIENNA INSURANCE GROUP</p> <p><b>WINNER</b> VIENNA INSURANCE GROUP</p> <p><b>Life WINNER</b> VIENNA INSURANCE GROUP</p>
<p><b>CZECH REPUBLIC</b></p> <p><b>Kooperativa</b> VIENNA INSURANCE GROUP</p> <p><b>ČPP</b> VIENNA INSURANCE GROUP</p> <p><b>POJIŠŤOVŇA ČESKÉ ŠPORTILNE</b> VIENNA INSURANCE GROUP</p> <p><b>VIG Re</b></p>	<p><b>ROMANIA</b></p> <p><b>OMNIASIG</b> VIENNA INSURANCE GROUP</p> <p><b>ASIROM</b> VIENNA INSURANCE GROUP</p> <p><b>DE VIATA BCR ASIGURARI</b> VIENNA INSURANCE GROUP</p>	<p><b>SERBIA</b></p> <p><b>WIENER STÄDTISCHE</b> VIENNA INSURANCE GROUP</p>	<p><b>MOLDOVA</b></p> <p><b>DONARIS</b> VIENNA INSURANCE GROUP</p>	<p><b>MONTENEGRO</b></p> <p><b>Život WIENER STÄDTISCHE</b> VIENNA INSURANCE GROUP</p>
		<p><b>UKRAINE</b></p> <p><b>КНЯЖА</b> VIENNA INSURANCE GROUP</p> <p><b>life КНЯЖА</b> VIENNA INSURANCE GROUP</p> <p><b>ГЛОБУС</b> VIENNA INSURANCE GROUP</p> <p><b>УКРАЇНСЬКА СТРАХОВА ПІДПРИЄМСТВО</b> VIENNA INSURANCE GROUP</p>	<p><b>BELARUS</b></p> <p><b>КУПАЛА</b> VIENNA INSURANCE GROUP</p>	<p><b>BOSNIA-HERZEGOVINA</b></p> <p><b>WIENER OSIGURANJE</b> VIENNA INSURANCE GROUP</p>
			<p><b>GEORGIA</b></p> <p><b>GPI</b> VIENNA INSURANCE GROUP</p> <p><b>IRROD</b> VIENNA INSURANCE GROUP</p>	<p><b>GERMANY</b></p> <p><b>InterRisk</b> VIENNA INSURANCE GROUP</p>
				<p><b>LIECHTENSTEIN</b></p> <p><b>VIENNA-LIFE</b> VIENNA INSURANCE GROUP</p>

June 2017  
www.vig.com

## Direktoru ziņojums

### 1. Īpašnieki

*Compensa Life Vienna Insurance Group SE* (turpmāk tekstā *Compensa Life*) vienīgais īpašnieks ir Austrijā vadošā apdrošināšanas grupa *VIENNA INSURANCE GROUP AG Wiener Versicherung Gruppe* (turpmāk tekstā *Vienna Insurance Group* vai *VIG*).

*Compensa Life* pirmsākumi meklējami 1993. gadā, kad Igaunijā tika nodibināts dzīvības apdrošināšanas uzņēmums *Seesam Elukindlustus*. 2007. gadā dzīvības apdrošinātāji, kuri ar vienu zīmola vārdu darbojās Igaunijā, Latvijā un Lietuvā, tika apvienoti, un apvienotais uzņēmums tika reģistrēts kā Eiropas uzņēmums *Seesam Life Insurance SE*.

Kopš 2008. gada *Compensa Life* vienīgais īpašnieks ir Austrijā vadošā apdrošināšanas grupa *Vienna Insurance Group*. Jaunais uzņēmuma nosaukums ***Compensa Life Vienna Insurance Group SE*** un īpašnieka zīmola vārds *Compensa* tika pieņemts 2009. gadā. Uzņēmuma mājvieta ir Igaunijā, tā galvenais birojs atrodas Tallinā, bet filiāles – Latvijā un Lietuvā.



*Compensa Life* ir 20 biroji ar aptuveni 186 darbiniekiem visās trīs Baltijas valstīs. Kopš 2015. gada *Compensa Life* grupā (turpmāk tekstā *Compensa*) ietilpst arī *Vienības Gatve Investment OÜ* un *Compensa Life Distribution UAB* (*Compensa Life* meitasuzņēmumi), kā arī *Vienības Gatve Properties SIA* (*Vienības Gatve Investment OÜ* meitasuzņēmums). 2017. gada 30. septembrī meitasuzņēmumi nodarbināja 12 cilvēkus.

*Compensa Life* misija ir palīdzēt klientiem pārvaldīt savu finanšu risku, piedāvājot elastīgus un mūsdienīgus apdrošināšanas risinājumus. *Compensa Life* produktu portfolio ietilpst garantētā ienesīguma un tirgum piesaistītā apdrošināšana ar uzkrājumu, dzīvības termiņapdrošināšana, nelaimes gadījumu apdrošināšana un citi apdrošināšanas produkti. *Compensa Life* Latvijas un Lietuvas filiāles piedāvā arī veselības apdrošināšanu.

*Compensa Life* sniedz apdrošināšanas risinājumus gan privātām, gan juridiskām personām. Baltijā *Compensa Life* apkalpo vairāk nekā 93 400 klientu, kuru aktīvi pārsniedz 216.2 miljonus eiro. *Compensa Life* ir lielākais pensijas pabalstu izmaksātājs Igaunijā. *Compensa Life* finanšu uzraudzību īsteno Finanšu uzraudzības iestāde



**VIENNA INSURANCE GROUP**

galvenais birojs atrodas Vīnē.

*Vienna Insurance Group* ir viena no vadošajām kotētajām starptautiskajām apdrošināšanas grupām centrālajā un austrumu Eiropā. *Vienna Insurance Group* piedāvā pakalpojumus dzīvības, nedzīvības un pārāpdrošināšanas sektoros. Grupā ietilpst aptuveni 50 apdrošināšanas uzņēmumi, kas darbojas 25 valstīs un kopā nodarbina aptuveni 25 000 darbinieku. Grupas

*VIG* iestājas par drošību un augsta līmeņa finansiālo stabilitāti kā apdrošinātājs, darba devējs, uzņēmējdarbības partneris un vērtspapīru izdevējs kapitāla tirgos. Pateicoties savai konservatīvajai investīciju politikai, *VIG* ir ieguvusi augstu starptautisko kredītreitingu – saskaņā ar *Standard & Poor's* grupas reitings ir A+. *VIG* akcijas ir kotētas Vīnes un Prāgas biržā.

2017. gadā pirmajā pusgadā *VIG* parakstītās prēmijas pārsniedza 4,97 miljardus eiro, puse no kuriem tika iekasēta centrālajā un austrumu Eiropā. Sīkāku informāciju par *VIG* finanšu rādītājiem meklējiet mājaslapā **[www.vig.com](http://www.vig.com)**.

## 2. Vadība

*Compensa Life* valdē ir četri locekļi – valdes priekšsēdētāja Olga Reznika (*Olga Reznik*) un valdes locekļi Tanelis Talme (*Tanel Talme*), Tomass Milašius (*Tomas Milašius*) un Viktors Gustsons. Pašreizējais valdes locekļu pilnvaru termiņš beigsies 2020. gada 30. jūnijā. Valdes locekļu pienākumi ir aprakstīti tālāk.

Valdes priekšsēdētāja Olga Reznika ir atbildīga par *Compensa Life* vispārīgo vadību, juridiskajiem pakalpojumiem, atbilstības kontroli un riska pārvaldību, apdrošināšanas pakalpojumiem un produktu attīstību Baltijā. Papildus tam viņa ir atbildīga arī par tirgvedību un cilvēkresursu pārvaldību Baltijā un Igaunijā, kā arī par vietējo struktūrvienību, atbildības pieteikumu apstrādi, apgrozījumu, klientu attiecībām, apdrošināšanas līgumu administrēšanu un apdrošināšanas riska novērtēšanu Igaunijā.

Valdes loceklis Tanelis Talme ir atbildīgs par IT pakalpojumiem, finanšu uzraudzību, finanšu un investīciju pakalpojumiem, kā arī par nelikumīgi iegūtu līdzekļu legalizēšanas un teroristu finansēšanas novēršanu Baltijā. Papildus tam viņš ir valdes priekšsēdētājas vietnieks.

Valdes locekļi Viktors Gustsons (Latvijas filiāles vadītājs) un Tomass Milašius (Lietuvas filiāles vadītājs) ir atbildīgi par savu attiecīgo filiāļu vispārīgo vadību un apgrozījumu, klientu attiecībām un tirgvedības funkcijām, kā arī atbildības pieteikumu apstrādi, apdrošināšanas riska novērtēšanu un cilvēkresursu pārvaldību.

*Compensa Life* uzraudzības padomē ir pieci locekļi. Tās priekšsēdētājs ir Francs Fuks (*Franz Fuchs*), un tās locekļi ir Elizabete Štādlere (*Elisabeth Stadler*), Ireneušs Arčevskis (*Ireneusz Arczewski*), Artūrs Borovinskis (*Artur Borowinski*) un Romāns Taizens (*Roman Theisen*).

Par *Compensa Life* aktuāro funkciju ir atbildīga Sigita Ažusieniene – *Compensa Life* Lietuvas filiāles galvenā aktuāre. *Compensa Life* riska pārvaldnieks ir Artjoms Saia (*Artjom Saia*).

*Compensa Life* iekšējā audita vadītājs ir Audrijs Sakalauskas (*Audrius Sakalauskas*).

*Compensa Life* auditors ir *KPMG Baltics OÜ*.

## 3. Darbinieki

Pārskata perioda beigās *Compensa Life* bija 179 darbinieki – 56 Igaunijas struktūrvienībā, 52 Latvijas filiālē un 71 Lietuvas filiālē. Bez tiem vēl 14 darbinieki bija bērna kopšanas atvaļinājumā – 2 Igaunijā, 3 Latvijā un 9 Lietuvā. Meitasuzņēmumi 30.09.2017. nodarbināja 12 cilvēkus.

Šajā periodā *Compensa* vidējais darbinieku skaits bija 156 (2016. gadā – 159) un darbinieku atalgojuma izmaksas kopā ar aģentu un brokeru izmaksām un attiecīgajiem nodokļiem bija 3.16 miljoni eiro (2016. gadā – 3.20 miljoni eiro).

## 4. Finanšu rādītāji

*Compensa* konsolidētā peļņa Baltijā 2017. gada trīs ceturkšņos sasniedza 3.55 miljonus eiro (2016. gada trīs ceturkšņos peļņa bija 1.35 miljoni eiro). *Compensa Life* peļņa sasniedza 3.7 miljonus eiro (2016. gada trīs ceturkšņos 1.51 miljoni eiro).

*Compensa* apgrozījums turpināja pieaugt. Kopējie ienākumi no prēmijām un noguldījumiem sasniedza 56.24 miljonus eiro – par 6.6% vairāk salīdzinot ar to pašu periodu iepriekšējā gadā (2016. gada trīs ceturkšņos – 52.77 miljoni eiro). Maksājumi klientiem sasniedza 14.42 miljonus eiro – par 12.8% vairāk nekā pērn attiecīgajā periodā (2016. gada trīs ceturkšņos – 12.58 miljoni eiro).

Darbības izmaksas (līgumu iegādes un administratīvās izmaksas) 2017. gada trīs ceturkšņos bija 11.98 miljoni eiro (2016. gada trīs ceturkšņos – 11.40 miljoni eiro) – par 4.8% vairāk nekā pērn. Darbības izmaksu palielināšanās galvenokārt saistīta ar jaunu līgumu iegādes izmaksu pieaugumu,

kas palielinājās par 4%, sasniedzot 9.24 miljonus eiro (trīs ceturkšņos 2016 gadā – 8.87 eiro) un veidoja 77.1% no darbības izmaksām (2016. gadā 77, 8%).

*Compensa* akciju kapitāls ir 11 604 000 eiro.

## 5. Ieguldījumi

2017. gada trīs ceturkšņos *Compensa* tīrā peļņa no investīciju darbības sasniedza 5.49 miljonus eiro (2016. gada III ceturkšņos – 4.38 miljoni eiro).

*Compensa* konservatīvās investīciju politikas mērķis ir nodrošināt ilgtermiņa finanšu ienākumus un stabilitāti, kā arī likvidu un daudzveidīgu investīciju portfolio.

30.09.2017. investīciju īpašumi veidoja 0,8% no kopējā investīciju portfeļa. Investīcijas akcijās un fondu vienībās kopā ar tirgum piesaistītās apdrošināšanas līgumu pakārtotajiem aktīviem veidoja 23.2% no investīciju portfeļa (2016: 22,4%). Līdz termiņa beigām turētie ieguldījumi veidoja 25.9% (2016: 28.7%), bet pārdošanai pieejamie finanšu aktīvi – 43,1% (2016: 41%), savukārt aizdevumi un debitoru parādi (termiņnoguldījumi) – 7% (2016: 6.9%) no kopējā investīciju portfeļa.

*Compensa* tiecas sniegt saviem klientiem ilgtermiņa drošību un stabilus ienākumus no investīcijām. 2017. gada pirmajos trīs ceturkšņos investīcijas ar klientiem parakstīto līgumu pamatā sasniedza 224.36 miljonus eiro (2016. gada attiecīgajā periodā – 199.08 miljoni eiro) – par 11.3% jeb 25.28 miljonu eiro vairāk nekā iepriekšējā periodā.

## 6. Pārdošana

No trīs Baltijas valstīm saņemtās apdrošināšanas prēmijas 2017. gada deviņos mēnešos sasniedza 328.8 miljonus eiro (2016 gada deviņos mēnešos – 304.50 miljoni eiro) un tas deva pieaugumu dzīvības apdrošināšanas tirgū par 9.2%. Pieauguma rādītāji pa valstīm bija šādi: 7% Igaunijas, Latvijas 15.3% un Lietuvas 7.9% (Igaunijā 9 mēnešos 2016.gadā samazinājās par -0.5%, Latvijā pieauga 3,8% un Lietuvā samazinājās par 0.5%).

Kopējie *Compensa* ienākumi no prēmijām 2017 gada deviņos mēnešos palielinājās par 6.6% , salīdzinot ar iepriekšējo gadu, sasniedzot 56.25 miljonus eiro (2016. gada deviņos mēnešos 52.77 miljoni eiro). *Compensa* tirgus daļa Baltijas valstīs samazinājās līdz 17.1% (2016 gada 9 mēnešos tā bija 17.1%). Igaunijas daļa samazinājās par 10.4%, Latvijas pieauga par 0.6% savukārt Lietuvas – pieauga par 18.3%.

30.09.2017. *Compensa* bija 114 960 spēkā esoši līgumi, no kuriem 5081 noslēgti 2017. gada trešajā ceturksnī. *Compensa* noslēdza ceturksni ar 200 480 apdrošinātajām personām visā Baltijā.

Tabula. *Compensa* saņemtās prēmijas 2017/2016

Apdrošināšanas prēmijas (miljoni eiro)	2017 9 mēnešos	2016 9 mēnešos	izmaiņas
Igaunija	12,76	14,24	-10,40%
Lietuva	31,64	26,75	18,3%
Latvija	11,85	11,78	0,6%
<b>Kopā*</b>	<b>56,25</b>	<b>52,77</b>	<b>6,6%</b>

\* Kopējie ienākumi no prēmijām ietver saskaņā ar apdrošināšanas līgumiem parakstītās prēmijas, kā arī saskaņā ar investīciju līgumiem saņemtās prēmijas (noguldījumus). Prēmijas (noguldījumi) no investīciju līgumiem nav minēti peļņas un zaudējumu aprēķina sadaļā „Parakstītās bruto prēmijas”.

## 7. 2017. gada darbība

Klientu uzticība un apmierinātība ir *Compensa* galvenā prioritāte. Tādēļ mēs pastāvīgi strādājam pie spēcīgu klientu attiecību veidošanas, attīstot apdrošināšanas produktus un uzlabojot klientu apkalpošanas kvalitāti. Visās darbības valstīs mēs nepārtraukti uzlabojam iekšējos instrumentus, kas paātrina un atvieglo līgumu administrēšanu un palīdz nodrošināt vēl ātrāku atbildības pieprasījumu apstrādi.

Visās valstīs turpinās kampaņas, kas nodrošina zīmola atpazīstamību, lai *Compensa* varētu nostiprināt savas pozīcijas vietējā apdrošināšanas tirgū.

*Compensa* rūpējas par to, lai tā darbība atbilstu visām juridiskajām un reglamentējošajām prasībām. 2017. un 2018. gadā stāsies spēkā vairāki jauni Eiropas Savienības noteikumi. Mēs esam uzsākuši iekšējus projektus jauno prasību īstenošanai.

---

Olga Reznika  
Valdes priekšsēdētāja

## Valdes locekļu paraksti

Valdes locekļi apstiprina Publiskā ceturkšņa pārskata pareizību.

---

Olga Reznika  
Valdes priekšsēdētāja

---

Tanel Talme  
Valdes loceklis

---

Viktors Gustsons  
Valdes loceklis

---

Tomas Milašius  
Valdes loceklis

\_\_\_\_\_ 2017



## Finanšu pārskati par 2017 gada trīs ceturkšņiem

### Peļņas un zaudējumu pārskats

(Eiro)	2017 9 mēneši	2016 9 mēneši	Konsolidēts 2017 9 mēneši	Konsolidēts 2016 9 mēneši
Bruto prēmijas	42 093 353	40 491 070	42 093 353	40 491 070
Pārapirošinātāja daļa bruto prēmijās	-1 554 355	-1 366 199	-1 554 355	-1 366 199
Neto apdrošināšanas prēmiju ienākumi	40 538 998	39 124 871	40 538 998	39 124 871
Komisijas naudas ienākumi	3 715 479	2 878 657	3 715 479	2 878 657
Ieguldījumu ienākumi	3 505 951	3 179 909	3 151 784	2 775 554
Neto realizētie ienākumi no finanšu aktīviem	48 057	244 764	48 057	244 764
Patiesajā vērtībā novērtēto finanšu aktīvu ar atspoguļojumu peļņā vai zaudējumos neto pārvērtēšanas ienākumi	2 291 481	1 362 295	2 291 481	1 362 295
Pārējie ienākumi	982 848	792 189	1 147 066	957 705
<b>Kopā ienākumi</b>	<b>51 082 814</b>	<b>47 582 685</b>	<b>50 892 865</b>	<b>47 343 846</b>
Izmaksātās apdrošināšanas atlīdzības un prasības un izmaiņas saistībās	-32 227 984	-32 912 002	-32 227 984	-32 912 002
Izmaiņas atlīdzību rezervēs un atlīdzību noregulēšanas izdevumi	-1 196 160	128 223	-1 196 160	128 223
Pārapirošinātāju daļa atlīdzībās	634 361	639 255	634 361	639 255
<b>Neto apdrošināšanas atlīdzības un prasības</b>	<b>-32 789 783</b>	<b>-32 144 525</b>	<b>-32 789 783</b>	<b>-32 144 525</b>
Izmaiņas tirgum piesaistīto ieguldījumu līgumu finanšu saistību patiesajā vērtībā	-1 423 980	-1 009 373	-1 423 980	-1 009 373
Izmaiņas ieguldījumu līgumu finanšu saistībās	-593 259	-856 646	-593 259	-856 646
Klientu piesaistīšanas izdevumi	-9 239 624	-8 869 035	-9 124 588	-8 612 885
Administratīvie izdevumi	-2 739 421	-2 533 935	-2 743 372	-2 600 456
Ieguldījumu pārvaldīšanas pakalpojumu izdevumi	-217 072	-224 445	-217 072	-224 445
Pārējie saimnieciskās darbības izdevumi	-89 856	-271 406	-151 739	-339 233
<b>Kopā izdevumi</b>	<b>-12 285 974</b>	<b>-11 898 822</b>	<b>-12 236 771</b>	<b>-11 777 019</b>
<b>Peļņa pirms nodokļiem</b>	<b>3 989 818</b>	<b>1 673 319</b>	<b>3 849 072</b>	<b>1 556 282</b>
Ienākuma nodokļa izdevumi	-286 631	-157 336	-298 501	-201 602
<b>Neto pārskata gada peļņa</b>	<b>3 703 187</b>	<b>1 515 983</b>	<b>3 550 571</b>	<b>1 354 680</b>

**Apvienoto ienākumu pārskats**

(Eiro)	2017 9 mēneši	2016 9 mēneši	Konsolidēts 2017 9 mēneši	Konsolidēts 2016 9 mēneši
<b>Neto pārskata gada peļņa</b>	<b>3 703 187</b>	<b>1 515 983</b>	<b>3 550 571</b>	<b>1 354 680</b>
Pārējie apvienotie ienākumi, kas pēc tam var tikt pārklasificēti uz peļņas vai zaudējumu pārskatu				
Izmaiņas pārdošanai pieejamo finanšu aktīvu pārvērtēšanas rezervē	-175 657	2 774 137	-175 657	2 774 137
Vērtības izmaiņas	-175 657	2 774 137	-175 657	2 774 137
<b>Pārējie apvienotie pārskata gada ienākumi/ (zaudējumi) kopā</b>	<b>-175 657</b>	<b>2 774 137</b>	<b>-175 657</b>	<b>2 774 137</b>
<b>Apvienotie pārskata gada ienākumi kopā</b>	<b>3 527 530</b>	<b>4 290 120</b>	<b>3 374 914</b>	<b>4 128 817</b>

**Bilance 30.09.2017**

(Eiro)	30.09.2017	31.12.2016	Konsolidēts 30.09.2017	Konsolidēts 31.12.2016
<b>AKTĪVI</b>				
Pamatlīdzekļi	480 336	548 580	1 109 393	1 187 918
Nemateriālie aktīvi	1 253 789	1 264 676	4 316 586	4 332 990
Atliktie klientu piesaistīšanas izdevumi	4 355 276	5 707 137	4 773 784	5 707 137
Ieguldījumu īpašumi	0	0	2 091 133	2 091 133
Ieguldījumi finanšu instrumentos				
Ieguldījumi meitas uzņēmumos	3 530 507	3 530 507	0	0
Patiesajā vērtībā novērtētās akcijas un fondu vienības ar atspoguļojumu peļņā vai zaudējumos	57 160 867	49 399 006	57 160 867	49 399 006
Līdz termiņa beigām turētie finanšu aktīvi	63 845 528	63 204 659	63 845 528	63 204 659
Pārdošanai pieejamie finanšu aktīvi	106 293 952	90 289 156	106 293 952	90 289 156
Kredīti un debitoru parādi	20 163 798	18 150 554	17 182 282	15 243 919
<b>Kopā ieguldījumi</b>	<b>250 994 652</b>	<b>224 573 882</b>	<b>244 482 628</b>	<b>218 136 739</b>
Citi debitori	604 672	277 412	259 202	283 034
Atliktais nodoklis	55 337	218 110	55 814	218 587
Nauda un tās ekvivalenti	7 684 442	6 487 878	8 224 754	7 057 337
<b>Kopā aktīvi</b>	<b>265 428 504</b>	<b>239 077 674</b>	<b>265 313 294</b>	<b>239 014 876</b>
<b>PAŠU KAPITĀLS</b>				
Pamatkapitāls	11 604 000	11 604 000	11 604 000	11 604 000
Akciju emisijas uzcelojums	9 465 795	9 465 795	9 465 795	9 465 795
Likumā noteiktās rezerves	727 156	621 819	727 156	621 819
Pārējās rezerves	6 534 136	6 709 793	6 534 136	6 709 793
Nesadalītā peļņa ( zaudējumi)	7 369 980	4 772 129	7 194 096	4 748 862
<b>Kopā pašu kapitāls</b>	<b>35 701 067</b>	<b>33 173 536</b>	<b>35 525 183</b>	<b>33 150 269</b>
<b>SAISTĪBAS</b>				
Subordinētais aizdevums	2 000 000	2 000 000	2 000 000	2 000 000
Apdrošināšanas līgumu saistības	142 172 318	124 090 905	142 172 318	124 090 905
Pārāpdrošināšanas līgumu saistības	40 526	35 273	40 526	35 273
Tirgum piesaistīto ieguldījumu līgumu finanšu saistības	33 723 582	28 674 785	33 723 582	28 674 785
Ieguldījumu līgumu finanšu saistības	48 465 814	46 314 428	48 465 814	46 314 428
Pārējās saistības	3 325 196	4 788 746	3 385 870	4 749 216
<b>Kopā saistības</b>	<b>229 727 437</b>	<b>205 904 137</b>	<b>229 788 111</b>	<b>205 864 608</b>
<b>Kopā pašu kapitāls un saistības</b>	<b>265 428 504</b>	<b>239 077 674</b>	<b>265 313 294</b>	<b>239 014 876</b>

## Saīsināts naudas plūsmas pārskats

(Eiro)	2017 9 mēneši	2016 9 mēneši	Konsolidēts 2017 9 mēneši	Konsolidēts 2016 9 mēneši
<b>Pamatdarbības naudas plūsma</b>				
Saņemtās apdrošināšanas prēmijas	38 746 127	24 853 464	38 746 127	24 853 464
Ieguldījumu līgumu ienākumi	14 120 751	8 338 248	14 120 751	8 338 248
Apdrošināšanas atlīdzības un apmierinātās prasības	-13 185 612	-8 104 722	-13 185 612	-8 104 722
Finanšu saistību apmaksas	-4 012 493	-2 199 310	-4 012 493	-861 414
Pārāpdrošināšanas prēmijas atskaitot atlīdzības un komisijas, neto	-136 593	-47 039	-136 593	-47 039
Saimnieciskās darbības izdevumi	-12 909 462	-7 441 873	-13 842 624	-8 441 328
Pārējie ienākumi un izdevumi	265 044	-573 582	1 373 780	-477 443
Neto naudas plūsma no darījumiem ar ieguldījumiem akcijās un fondu vienībās	-5 392 489	-1 924 495	-5 392 489	-1 924 495
Saņemtās dividendes	426 306	369 627	126 306	19 627
Neto naudas plūsma no darījumiem ar parāda vērtspapīriem un termiņnoguldījumiem	-18 642 560	-17 501 650	-18 642 560	-17 501 650
Saņemtie procenti	3 613 230	2 636 137	3 613 230	2 636 137
Ieguldījumu pārvaldīšanas pakalpojumu izdevumi	-113 851	-121 036	-113 851	-121 036
<b>Pamatdarbības neto naudas plūsma</b>	<b>2 778 398</b>	<b>-1 716 231</b>	<b>2 653 973</b>	<b>-1 631 651</b>
<b>Ieguldījumu darbības naudas plūsma</b>				
Meitas uzņēmuma iegāde	-100 000	-100 000	-100 000	0
Pamatlīdzekļu un nemateriālo ieguldījumu iegāde	-499 335	-375 076	-499 335	-375 076
Izsniegto aizdevumu apmaksas	17 075		17 075	
<b>Ieguldījumu darbības neto naudas plūsma</b>	<b>-582 260</b>	<b>-475 076</b>	<b>-582 260</b>	<b>-475 076</b>
<b>Finanšu darbības naudas plūsma</b>				
Ieguldījums pamatkapitālā	0	5 000 000	0	5 000 000
Izmaksātās dividendes	-1 000 000	0	-1 000 000	0
<b>Finanšu darbības neto naudas plūsma</b>	<b>-1 000 000</b>	<b>5 000 000</b>	<b>-1 000 000</b>	<b>5 000 000</b>
<b>Neto perioda naudas plūsma</b>	<b>1 196 138</b>	<b>2 808 693</b>	<b>1 071 713</b>	<b>2 696 618</b>
<b>Nauda un tās ekvivalenti pārskata gada sākumā</b>	<b>6 487 878</b>	<b>1 015 318</b>	<b>7 057 337</b>	<b>1 555 254</b>
Neto perioda naudas plūsma	1 196 138	2 808 694	1 071 713	2 696 618
Valūtu kursu izmaiņu ietekme	426	-678	426	-678
<b>Nauda un tās ekvivalenti pārskata gada beigās</b>	<b>7 684 442</b>	<b>3 823 334</b>	<b>8 129 476</b>	<b>4 251 194</b>

**Pašu kapitāla izmaiņu pārskats**

(Eiro)	Parakstītais pamat- kapitāls	Akciju emisijas uzcenojums	Rezerves kapitāls	Pārējās rezerves	Nesadalītā peļņa / uzkrātie zaudējumi	Kopā
<b>Bilance 31.12.2015</b>	<b>9,104,000</b>	<b>6,965,795</b>	<b>524,933</b>	<b>3,655,117</b>	<b>2,739,010</b>	<b>22,988,856</b>
Pamatkapitāla palielināšana	2,500,000	2,500,000	0	0	0	5,000,000
Izmaiņas likumā noteiktajās rezervēs	0	0	96,886	0	-96,886	0
Izmaiņas pārdošanai pieejamo finanšu aktīvu pārvērtēšanas rezervē	0	0	0	3,054,676	0	3,054,676
Pārskata gada peļņa	0	0	0	0	2,106,738	2,106,738
<b>Bilance 31.12.2016</b>	<b>11,604,000</b>	<b>9,465,795</b>	<b>621,819</b>	<b>6,709,793</b>	<b>4,748,862</b>	<b>33,150,269</b>
<b>Darījumi ar akcionāru</b>						
Peļņas sadale	0	0	105 337	0	-1 105 337	-1 000 000
<b>Kopā darījumi ar akcionāru</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>105 337</b>	<b>0</b>	<b>-1 105 337</b>	<b>-1 000 000</b>
<b>Pārējie apvienotie ienākumi/zaudējumi</b>						
Izmaiņas pārdošanai pieejamo finanšu aktīvu pārvērtēšanas rezervē	0	0	0	-175 657	0	-175 657
<b>Kopā pārējie apvienotie pārskata gada ienākumi</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>-175 657</b>	<b>0</b>	<b>-175 657</b>
Pārskata gada peļņa	0	0	0	0	3 550 571	3 550 571
<b>Kopā apvienotie pārskata gada ienākumi</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>-175 657</b>	<b>3 550 571</b>	<b>3 374 914</b>
<b>Bilance 30.09.2017.</b>	<b>11 604 000</b>	<b>9 465 795</b>	<b>727 156</b>	<b>6 534 136</b>	<b>7 194 096</b>	<b>35 525 183</b>

## 2017. gada 3. Ceturkšņa publiskā pārskata ziņojuma pielikumi

### 1. pielikums. Sagatavošanas pamats

Compensa Life Vienna Insurance Group SE 2016. gada starpposma ziņojums ir sagatavots saskaņā ar Starptautisko finanšu pārskatu standartu IAS 34 „Starpperiodu finanšu pārskati”.

Šajā starpposma ziņojumā tika izmantoti tādi paši principi kā 2016. gada 31. decembra gada pārskatā. Principi ir pieejami [www.compensalife.ee](http://www.compensalife.ee) un nav aprakstīti šajā starpposma ziņojumā.

### 2. pielikums. Darījumi ar saistītajām pusēm

Tabula. Compensa Life Vienna Insurance Group SE darījumi ar saistītajām pusēm 2017/2016

(Eiro)	2017 9 mēneši	2016 9 mēneši
Valdes locekļu atalgojums ieskaitot likumā noteiktos nodokļus	513 130	503 734
<b>Mātes kompānija Vienna Insurance Group AG Wiener Versicherung Gruppe</b>		
Pārapirošināšana	693 979	660 780
Citi pakalpojumi	38 225	8 780
<b>Grupās kompānija TBIH Financial Services N.V</b>		
Procentu maksājumi par subordinēto aizdevumu	45 506	82 575
<b>Grupās kompānija LVP Holding GmbH</b>		
Procentu maksājumi par subordinēto aizdevumu	35 863	0
<b>Grupās kompānija VIG Re zajišťovna a.s.</b>		
Pārapirošināšana	82 025	71 986

2008. gada 29. decembrī *Compensa* izņēma pakārtotu aizdevumu 2 000 000 eiro apmērā no mātesuzņēmuma *VIENNA INSURANCE GROUP AG Wiener Versicherung Gruppe (VIG)*. Aizdevuma termiņš ir 10 gadi un procentu izmaksas 2017. gadā deviņos mēnešos bija 81 370 EUR (2016. Gada deviņos mēnešos – 82 575 EUR).

2011. gada maijā aizdevums tika nodots grupas uzņēmumam *TBIH Financial Services N.V.* 2017. gada maijā *TBIH Financial Services N.V.* aizdevums nodots LVP Holding GmbH (LVP). Visi aizdevuma noteikumi paliek nemainīgi.

Uz 30.09.2017. uzņēmumu saistības saistībā ar aizdevumu ir šādas:

- LVP - aizdevuma pamatsumma, 2 miljoni eiro (30.09.2016. - 0 miljoni eiro) un procenti – 35 863 EUR;
- TBIH - aizdevuma pamatsumma ir 0 eiro (30.09.2016 - 2 miljoni eiro), procentu likmes ir 45 507 EUR (30.09.2016. – 82 575 EUR).

2016. gada oktobrī *Compensa* iesaistījās iekšējo sindicēto aizdevumu projektā *VIG FUND uzavřený investiční fond*, kur *Compensa* daļa bija 1 miljons eiro. Aizdevums ir nodrošināts ar nekustamo īpašumu. Aizdevuma atmaksas datums ir 30.06.2026. Kredīta atmaksa notiek katru gadu saskaņā ar grafiku 4 reizes gadā. Procentu ienākumi par 2017.gada deviņiem mēnešiem ir 16 643 EUR. 2017. gadā *Compensa* saņēma procentus 16 643 EUR apmērā un pamatsummu 17 785 EUR apmērā. Kredīta atlikums 2017. gada 30. septembrī ir 975 476 EUR.

2014. gada 26. novembrī *Compensa* investīciju nolūkos iegādājās *VIG FUND uzavřený investiční fond, a.s.* izdotu *VIG FUND* ilgtermiņa obligāciju. Obligācijas termiņš ir 2034. gada 26. novembris, un procentu likme ir 4,05% gadā. Obligācijas nominālā vērtība ir 1 000 000 EUR. 2017. gadā uzkrātie ienākumi no obligācijas sasniedza 25 365 EUR (2016 gada deviņos mēnešos 28 870 EUR). Uz 2016. gada 30. septembri tika atmaksāts parāds 91 890 EUR apmērā.